

# Nutrimentar

Alimentos Nutrimentar Ltda

CNPJ: 23.977.352/0001-05

Insc. Estadual: 12.483.234-2

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## COLETA DE PREÇO

**EMPRESA:** ALIMENTOS NUTRIMENTAR LTDA - ME

**CNPJ/MF:** 23.977.352/0001-05

**ENDEREÇO:** RUA ALÍPIO DURANS, Nº 142, SALA 01, JOÃO PAULO

**DADOS BANCÁRIO:** BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 1612-8 / CONTA: 36256-5

**NOME RESP. PELA ASSINATURA DO CONTRATO:** JOSÉ RAIMUNDO PENHA CUTRIM

**CARGO:** DIRETOR GERAL

**TELEFONE:** 055.654.303-30

**CNPJ:** 041007052010-3

**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, visando atender necessidades do Hospital e Maternidade José Sarney ligado a Secretaria Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Açúcar- pequenos cristais, de cor branca; pacote 1 kg.	KG	1.200	3,96	4.752,00
2	Arroz Integral, classe longo fino, tipo 1, embalagem contendo 1kg.	KG	1.000	5,80	5.800,00
3	Arroz branco, classe longo fino, tipo 1 embalagem contendo 1kg.	KG	2.200	4,10	9.020,00
4	Café-(fardos com 10 und. Onde cada embalagem contém 250g).	FDR	150	140,00	21.000,00
5	Farinha Amarela- de mandioca natural, embalagem 1kg.	KG	600	10,80	6.480,00
6	Farinha Seca- ( classe: branca, peso líquido: 1kg)	KG	800	10,80	8.640,00
7	Feijão tipo 1	KG	300	9,00	2.700,00
8	Óleo de soja, embalagem com no mínimo 900 ml	UND	800	7,00	5.600,00
9	Óleo de Girassol, embalagem com no mínimo 900 ml	UND	250	10,60	2.650,00
10	Sardinha enlatada óleo comestível 125g caixa com 50 unidade	CAIXA	300	197,50	59.250,00
11	Sardinha enlatada molho tomate 125g caixa com 50 unidade	CAIXA	200	197,50	39.500,00
12	Sal de cozinha- embalagem com 1kg	KG	120	1,10	132,00

End.: Rua Alípio Durans nº 142- sala: 01- João Paulo

Ceo: 65.040.010 Fone: (98) 3271-6989

# Nutrimentar

Alimentos Nutrimentar Ltda

CNPJ: 23.977.352/0001-05

Insc. Estadual: 12.483.234-2

13	<i>Macarrão espaguete- pacote de 500 g</i>	UND	1.200	3,95	4.740,00
14	<i>Adoçante liquido 80 ml</i>	UND	80	3,50	280,00
15	<i>Torrada Integral 160 g</i>	UND	600	3,60	2.160,00
16	<i>Margarina com 500 g</i>	UND	250	3,99	997,50
17	<i>Margarina light com 500 g</i>	UND	200	4,25	850,00
18	<i>Carne moída bovina de 1ª qualidade, em embalagem de 500 g</i>	KG	1.600	23,00	36.800,00
19	<i>Carne bovina de 1ª qualidade, em embalagem de 500 g</i>	KG	1.600	34,20	54.720,00
20	<i>Biscoito Salgado tipo creme crak caixa com 10x400 gramas</i>	CAIXA	1.300	41,25	53.625,00
21	<i>Biscoito doce tipo Maria caixa 10x400 gramas</i>	CAIXA	1.300	43,00	55.900,00
22	<i>Biscoito tipo Maisena caixa 10x400 g</i>	CAIXA	500	52,20	26.100,00
23	<i>Molho de Tomate 320 g</i>	UND	150	2,90	435,00
24	<i>Massa para mingau- aveia caixa com 12</i>	CAIXA	90	56,20	5.058,00
25	<i>Vinagre caixa com 10x500 g</i>	CAIXA	200	17,50	3.500,00
26	<i>Frango inteiro congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente.</i>	KG	500	9,60	4.800,00
27	<i>Costela bovina condicionado, armazenamento segundo as normas de higiene.</i>	KG	800	30,20	24.160,00
28	<i>Flocão de Milho- Embalagens de 500 g</i>	KG	800	1,99	1.592,00
29	<i>Flocão de Arroz- embalagens de 500 g</i>	KG	800	2,85	2.280,00
30	<i>Ovos (cartela com 30 unidades), branco, médio, casca poiosa, sem manchas ou rachaduras. Devem apresentar perfeito estado de conservação.</i>	CRT	250	17,85	4.462,50
31	<i>Extrato de tomate- embalagens alumínio de 350 g</i>	UND	400	2,25	900,00
32	<i>Cominho moído- embalagem de 100 g</i>	KG	240	9,00	2.160,00
33	<i>Calorífico sem sal- embalagem de 100 g</i>	KG	200	12,60	2.520,00

End.: Rua Alípio Durans nº 142- sala: 01- João Paulo

Cep: 65.040.010 Fone: (98) 3271-6989

# Nutrimentar

Alimentos Nutrimentar Ltda

CNPJ: 23.977.352/0001-05

Insc. Estadual: 12.483.234-2

34	Milho Verde (em conserva) - ingrediente; grão de milho verde cozidos	UND	300	2,80	840,00
35	Ervilha (em conserva)- peso liquido de 200 g	UND	300	2,80	840,00
36	Polpa de Fruta ( Sabor Morango) embalagens de 1 kg	KG	400	19,80	7.920,00
37	Polpa de Fruta ( Sabor Goiaba) embalagens de 1 kg	KG	400	15,00	6.000,00
38	Polpa de Fruta ( Sabor Acerola) embalagens de 1 kg	KG	400	15,00	6.000,00
39	Polpa de Fruta ( Sabor Abacaxi) embalagens de 1 kg	KG	400	19,80	7.920,00
40	Polpa de Fruta ( Sabor Caju) embalagens de 1 kg	KG	400	15,00	6.000,00
41	Polpa de Fruta ( Sabor Cajá) embalagens de 1 kg	KG	400	19,80	7.920,00
42	Leite em pó embalagens de 1kg embalagens de alumínio de 1kg	KG	800	28,00	22.400,00
43	Leite em pó desnatado embalagens de 1kg embalagens de alumínio de 1kg	KG	600	32,00	19.200,00
44	Achocolatado em pó- embalagem alumínio de 1kg.	KG	500	16,50	8.250,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 546.854,00</b>	
<b>Quinhentos e Quarenta e Seis Mil Oitocentos e Cinquenta e Quatro Reais</b>					


São Luís, 05 de março de 2018.

\*VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo, 60 (sessenta) dias,

\*RAZO DE ENTREGA DO(S) MATERIAL(S): Conforme necessidade.

\*RAZO DE VALIDADE: os produtos deverão ter validade de no mínimo, 01 (um) ano, a contar da data de recebimento.

\*GARANTIA DE TROCA DO PRODUTO: Em 5 dias a contar da data de recebimento.

  
ALIMENTOS NUTRIMENTAR LTDA - ME  
CNPJ: 23.977.352/0001-05  
CPF: 055.654.303-30

End.: Rua Alipio Durans nº 142- sala: 01- João Paulo

Cep: 65.040.010 Fone: (98) 3271-6989

# Nutrimentar

Alimentos Nutrimentar Ltda

CNPJ: 23.977.352/0001-05

Insc. Estadual: 12.483.234-2

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## COLETA DE PREÇO

EMPRESA: ALIMENTOS NUTRIMENTAR LTDA - ME

CNPJ/MF: 23.977.352/0001-05

ENDEREÇO: RUA ALÍPIO DURANS, Nº 142, SALA 01, JOÃO PAULO

DADOS BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 1612-8 / CONTA: 36256-5

NOME RESP. PELA ASSINATURA DO CONTRATO: JOSÉ RAIMUNDO PENHA CUTRIM

CARGO: DIRETOR GERAL

TELEFONE: 055.654.303-30

CELULAR: 041007052010-3

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, visando atender necessidades do Hospital e Maternidade José Sarney ligado a Secretaria Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Batata inglesa- da espécie lisa in natura	KG	800	6,90	5.520,00
2	Cenoura- da espécie comum- in natura	KG	800	6,90	5.520,00
3	Repolho branco-in natura	KG	800	3,99	3.192,00
4	Alface americana- verde in natura	MAÇO	500	7,60	3.800,00
5	Chuchu- in natura	KG	600	5,60	3.360,00
6	Maxixe- in natura	KG	600	22,00	13.200,00
7	Quiabo- in natura	KG	600	22,00	13.200,00
8	Abobora- da espécie comum- in natura	KG	500	5,40	2.700,00
9	Cebola- da espécie branca, in natura	KG	750	6,99	5.242,50
10	Tomate- in natura	KG	750	6,99	5.242,50
11	Pimentão Verde- in natura	KG	600	5,40	3.240,00
12	Alho- in natura	KG	300	38,00	11.400,00
13	Limão- da espécie Taiti, in natura	KG	500	8,99	4.495,00
14	Cheiro Verde- composto de Salsa e cebolinha fresca	MAÇO	500	2,50	1.250,00

End.: Rua Alípio Durans nº 142- sala: 01- João Paulo

Cep: 65.040.010 Fone: (98) 3271-6989

# Nutrimentar

Alimentos Nutrimentar Ltda

CNPJ: 23.977.352/0001-05

Insc. Estadual: 12.483.234-2

15	Laranja- in natura	KG	360	5,20	1.872,00
16	Banana-in natura	KG	360	7,60	2.736,00
17	Melancia- in natura	KG	360	3,99	1.436,40
18	Melão Amarelo in natura	KG	360	4,25	1.530,00
19	Batata doce in natura	KG	360	7,60	2.736,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 91.672,40</b>	
<b>Noventa e Um Mil Seiscentos e Setenta e Dois Reais e Quarenta Centavos</b>					


São Luís, 05 de março de 2018.

**\*VALIDADE DA PROPOSTA:** no mínimo, 60 (sessenta) dias,

**\*PRAZO DE ENTREGA DO(S) MATERIAL(S):** Conforme necessidade .

**\*PRAZO DE VALIDADE:** os produtos deverão ter validade de no mínimo, 01 (um) ano, a contar da data de recebimento.

**\*GARANTIA DE TROCA DO PRODUTO:** Em 5 dias a contar da data de recebimento.

  
ALIMENTOS NUTRIMENTAR LTDA - ME  
CNPJ: 23.977.352/0001-05  
CPF: 055.654.303-30

End.: Rua Alípio Durans nº 142- sala: 01- João Paulo

Cep: 65.040.010 Fone: (98) 3271-6989